UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ Y TẾ

Số: 256/TB-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lạng Sơn, ngày  25  tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO
Nội dung tài liệu ôn tập vòng 1 kỳ thi tuyển dụng

viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng
ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số
loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo,
bồi dưỡng đối với viên chức;

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa
đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch
công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ
hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự
nghiệp công lập,

Căn cứ Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị
sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019; Quyết định số 2205/QĐ-UBND ngày
12/11/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt bồ sung nhu
cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2957/QĐ-SYT ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Sở Y
tế về việc thành lập Ban biên soạn tài liệu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự
nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019;

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn thông báo Nội dung tài liệu ôn tập vòng 1 kỳ thi
tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019, cụ thể
như sau:

1. Môn Kiến thức chung

- Luật Viên chức số 58/2010/QH12;

- Luật Khám chữa bệnh số 40/2009/QH12.

2. Môn Ngoại ngữ: Tiếng Anh (trình độ bậc A1 và A2) theo chuẩn của
Bộ Giáo dục và đào tạo.

Nội dung: theo yêu cầu Bậc 1 (đối với vị trí việc làm/chức danh nghề
nghiệp hạng IV và tương đương) và Bậc 2 (đối với vị trí việc làm/chức danh
nghề nghiệp hạng III và tương đương) được quy định tại Thông tư số
01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
Ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

 2

3. Môn Tin học

Nội dung: theo yêu cầu về kiến thức và kỹ năng sử dụng Công nghệ thông
tin cơ bản theo chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin được quy định tại
Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền
thông.

 Sở Y tế thông báo để thí sinh tham gia kỳ thi tuyển dụng viên chức các
đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế năm 2019 được biết và chủ động ôn tập./.

* Lưu ý: Thí sinh ôn tập theo nội dung tài liệu vòng 1 như trên, Sở Y tế
không phát hành tài liệu ôn tập. Nội dung tài liệu vòng 1 được đăng tải trên
Website Sở Y tế tại địa chỉ: http://soyte.langson.gov.vn

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (B/c);
- Các đơn vị có nhu cầu TD (Niêm yết);
- GĐ Sở; (B/c)
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, TCCB, HSTD.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tùng

.

		2019-11-25T17:00:38+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soytelangson@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!